
 

 

 

 

ООО «ЭНЕРГОТЕПЛОСТРОЙ»

_____________________________

«<…>»

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Решение

о возвращении жалобы

 

«18» сентября 2015 года                                                                                               г. Брянск

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Брянской
области по контролю закупок и ЖКХ в составе:

«<…>»

рассмотрев поступившую жалобу участника закупки ООО «ЭНЕРГОТЕПЛОСТРОЙ»
(«<…>»),

 

установила:



17.09.2015 года в адрес Брянского УФАС России поступила жалоба участника
закупки ООО «ЭНЕРГОТЕПЛОСТРОЙ» на действия заказчика Администрация
Брянского района и уполномоченного органа МУ Финансовое управление
администрации Брянского района при осуществлении закупки путем проведения
электронного аукциона на право заключения муниципального контракта на
выполнение строительных работ по объекту: «Водоснабжение Свень –
Транспортная Брянского района за № 0127300029715000101.

Согласно информации, размещенной на официальном сайте Российской
Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для
размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение
работ, оказание услуг www.zakupki.gov.ru (далее – официальный сайт РФ),
установлено, что аукцион в электронной форме за № 0127300029715000101 признан
несостоявшимся.

В соответствии с ч. 4 ст. 105 Закона о контрактной системе обжалование действий
(бездействий) комиссии по осуществлению закупок, ее членов, осуществляется в
любое время определения поставщика (подрядчика, исполнителя), но не позднее
чем через десять дней с даты размещения на электронной площадке протокола
рассмотрения заявок на участие в таком аукционе.

Протокол рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе №
0127300029715000101-1 размещен на официальном сайте РФ 12.08.2015 г.
Следовательно, срок обжалования действий комиссии в рамках указанного
электронного аукциона истек 22.08.2015 года.

Кроме того, в поступившей в адрес Брянского УФАС России жалобе содержится
также указание на закупку за № 0127300029715000108 на выполнение Строительных
работ по объекту «Водоснабжение н.п. Свень - Транспортная Брянского района»,
извещение об осуществлении которой размещено заказчиком на официальном
сайте РФ 19.08.2015 года.

В соответствии с п. 3 ч. 8 ст. 105 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе)
жалоба на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа,
уполномоченного учреждения, специализированной организации, комиссии по
осуществлению закупок, ее членов, должностного лица контрактной службы,
контрактного управляющего, оператора электронной площадки (далее также -
жалоба) должна содержать указание на закупку, за исключением случаев
обжалования действий (бездействия) оператора электронной площадки,
связанных с аккредитацией участника закупки на электронной площадке.

В связи с тем, что жалоба ООО «ЭНЕРГОТЕПЛОСТРОЙ» («<…>»), содержит указание
на две закупки, а также подана по истечении срока обжалования в отношении
электронного аукциона за № 0127300029715000101, руководствуясь п. 1 ч. 11 ст. 105
Закона о контрактной системе, Комиссия Брянского УФАС России,

 

решила:

http://www.zakupki.gov.ru
http://www.sberbank-ast.ru/viewdocument.aspx?id=327473876


Жалобу ООО «ЭНЕРГОТЕПЛОСТРОЙ» («<…>») возвратить.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

«<…>»


